PAGE
6

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНЫЙ ПРОФИНТЕРН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     « 12 » апреля  2018 года        № 80
О  проведении   месячника
пожарной безопасности на территории

сельского поселения Красный Профинтерн
           Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ                 «О пожарной безопасности», в соответствии  с Распоряжения Губернатора Ярославской области от 10.04.2018 № 117-р «О проведении месячника пожарной безопасности на территории Ярославской области», во исполнение Плана основных мероприятий Некрасовского муниципального района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018 год, утвержденного постановлением Администрации Некрасовского МР от 28.12.2016 № 2384, в целях повышения готовности органов управления, сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС к действиям по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, связанных с  пожарами, а также  пропаганды среди населения знаний по вопросам соблюдения правил  пожарной безопасности, руководствуясь Уставом сельского поселения Красный Профинтерн,

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ПРОФИНТЕРН

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 16 апреля 2018 года на территории сельского поселения Красный Профинтерн месячник пожарной безопасности (далее - месячник ПБ).

2. Утвердить  прилагаемый План подготовки и проведения месячника ПБ на территории сельского поселения Красный Профинтерн.
3. Председателю КЧС и ОПБ Терехову Е.В. своевременное предоставление сведений по выполнению мероприятий месячника пожарной безопасности, в отдел по ВМР, ГОЧС Некрасовского МР (еженедельно по средам  и итоговый отчет 14.05.2018)
4. Контроль над исполнением оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава сельского поселения

Красный Профинтерн                                                                          Е.В.Терехова
Согласовано:

И.О.Первого зам. Главы администрации

сельского поселения Красный Профинтерн                                  Т.Н.Семенова
\

Исполнитель: М.С. Мурина

тел.: 8 (48531) 61-252

Приложение:

к постановлению администрации
сельского поселения

Красный Профинтерн

 от   _____2018 г. №_____
П Л А Н

по подготовке и проведению месячника пожарной безопасности
на территории сельского поселения Красный Профинтерн на 2018 год.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Разработать план проведения месячника пожарной безопасности на территории муниципального образования, с учетом анализа выполненных первичных мер и особенностей территорий и утвердить муниципальным правовым актом и довести до исполнителей
	до 16.04.2018
	Глава сельского поселения

Красный Профинтерн Е.В.Терехова

	2
	Провести заседания КЧС и ОПБ  на подведомственной территории  по подготовке пожароопасному периоду на подведомственной территории с постановкой конкретных задач.
	До 16.04.2018
	Глава сельского поселения

Красный Профинтерн Е.В.Терехова

	3
	Организовать проведение рабочих совещаний с представителями дачных и садоводческих некоммерческих объединений по вопросам обеспечения первичных мер пожарной безопасности и проведения разъяснительной работы с членами СНТ. Особое внимание уделить соблюдению требований ППР в РФ при утилизации прошлогодней травы и мусора на дачных участках и порядка использования открытого огня и разведения костров на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, утвержденного приказом МЧС России от 26.01.2016 № 26, зарегистрированного в Минюсте 04.03.2016 рег. №41317
	В период 16.04 – 16.

05.2018
	Глава сельского поселения

Красный Профинтерн Е.В.Терехова; ОНД и ПР по Ярославскому и Некрасовскому районам;

ПСО №7 ГКУ ЯО ПСС ЯО;

 ЯООООО ВДПО

	4
	Взять под особый контроль реализацию первичных мер пожарной безопасности на территории соответствующего сельского поселения
	постоянно
	Глава сельского поселения

Красный Профинтерн Е.В.Терехова

	5
	Установить контроль за запретом несанкционированного выжигания сухой травянистой растительности на земельных участках населенных пунктов и запретом выжигания стерни, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, разведения костров на полях, с принятием нормативных правовых актов
	до 16.04.2018, постоянно
	Глава сельского поселения

Красный Профинтерн Е.В.Терехова

	6
	 Принять участие в организации и проведении проверок Добровольных пожарных объединений (ДПО) :  (ДПД, ДПК) на предприятиях и в организациях  с подготовкой актов проверок
	до 20.04.2018
	Глава сельского поселения

Красный Профинтерн Е.В.Терехова;

начальник ОНД и ПР  в Ярославском и Некрасовском районах,

начальник ПСО №7 ГКУ ЯО ПССЯО;

	7
	Принять участие в организации и проведении проверок противопожар-ного состояния населенных пунктов и садоводческих некоммерческих товариществ, на предмет их готовности к весенне-летнему пожароопасному периоду.
	В период 16.04 - 16.

05.2018
	Глава сельского поселения

Красный Профинтерн Е.В.Терехова, начальник ОНД и ПР  в Ярославском и Некрасовском районах,

начальник ПСО №7 ГКУ ЯО ПССЯО;

	8
	Провести ревизию источников наружного противопожарного водоснабжения на предмет их готовности к весенне-летнему пожароопасному периоду. Принять меры по устранению неисправностей и обеспечению создания условий для забора воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах и прилегающих к ним территориях
	До 11.05.2019
	Глава сельского поселения

Красный Профинтерн Е.В.Терехова,

начальник ПСО №7 ГКУ ЯО ПССЯО;

	9
	Провести обследование противопожарного состояния объектов муниципального жилого фонда сельских поселений, в том числе с низкой устойчивостью при пожарах с привлечением работников жилищно-коммунального хозяйства.

Организовать силами работников жилищно-коммунального хозяйства ремонт ветхой электропроводки, систем печного отопления

	В период 16.04 - 16.

05.2018
	Глава сельского поселения

Красный Профинтерн Е.В.Терехова

	10
	Совместно с представителями управляющих компаний, ТСЖ, старостами населенных пунктов и жилых домов, представителями добровольной пожарной охраны, социальными работниками, работниками полиции и другой общественности, а также силами внештатных инспекторов противопожарной профилактики провести подворные (поквартирные) обходы домовладений граждан, сходы с населением.
	В период 16.04 - 16.

05.2018
	Глава сельского поселения

Красный Профинтерн Е.В.Терехова; ОНД и ПР по Ярославскому и Некрасовскому районам,

начальник ПСО №7 ГКУ ЯО ПСС ЯО;

	11
	В ходе проведения подворных (поквартирных) обходов, сходов с населением организовать проведение инструктажей о мерах пожарной безопасности и распространения листовок (памяток) на противопожарную тематику
	В период 16.04 - 16.

05.2018
	Глава сельского поселения

Красный Профинтерн Е.В.Терехова,

начальник ОНД и ПР  в Ярославском и Некрасовском районах,

начальник ПСО №7 ГКУ ЯО ПСС ЯО;

	12
	Разработать и распространить  памятки и листовки по правилам пожарной безопасности
	20.04 - 16.

05.2018
	Глава сельского поселения

Красный Профинтерн Е.В.Терехова

	13
	Оказать методическую помощь по обновлению наглядной агитации в уголках  пожарной безопасности объектов экономики (ОЭ) и учебно-консультационных пунктах (УКП) администрации сельского поселения
	20.04 - 06.

05.2017
	Глава сельского поселения

Красный Профинтерн Е.В.Терехова

	14
	Организовать проведение  занятий с неработающим населением  по правилам противопожарной безопасности (на сходах жителей населенных пунктов)
	По графику сходов

	Глава сельского поселения

Красный Профинтерн Е.В.Терехова

	15
	Организовать проведение противопожарной пропаганды среди населения в дачных и садоводческих товариществах на территории сельских поселений
	В период проведения месячника
	Глава сельского поселения

Красный Профинтерн Е.В.Терехова

	16
	Еженедельно представлять отчетные материалы о проведенных мероприятиях месячника ПБ в отдел по ВМР, ГОЧС  Администрации Некрасовского муниципального района   строго до 11:00
	19.04.2018, 27.04.2018,
03.05.2018,
10.05.2018, 14.05.2018
	Глава сельского поселения

Красный Профинтерн Е.В.Терехова